326 Mod. A/1
| e S del Registro

A.M.A.T.

Azienda Municipalizzata Autotrasporti -Taranto

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

OGGETTO

Modifica della deliberazione n.195 del 16/6/1988 - Approvazione bozza
bando di concorso per la copertura del posto di Capo Area Movimento.-

L’anno millenovecentottant anove il giorno .21 (ventuno)

del mese di ... QTTOBRE
sede dell’Azienda;

si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, la Commissione Amministratrice
nelle persone dei Signori:

A WO e, ool R SN

PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
5 Giuseppe MESTO (a.g.) . Alberto  MESSINESE
4 Pletro LEONE 5. Emanuele VOZZA
6 ... Ezio . . VODOPIA (a.g.) . y Camillo D'IPPOLITO (a.g.) .
MEMBRI SUPPLENTI
g. . Enzo  MANCO (con diritto 9. .. Cosimo IRPINIA (con dirit
a voto) to a voto)

Assiste il Direttore dell’Azienda Dott. Ing. ... .. Silvano...... CAYALIERE . (a.g.). <. oitoesonmnsnivcernnnn
Svolge le funzioni di Segretario della Commissione il Sig.  Francesco - FERRANTE -

I1 Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

- PREMESSO che con deliberazione n.195 del 16/6/1988 fu indetto il con-

corso pr la copertura del posto di Funzionario Superiore al Movimento,
livello 1°;




CONSIDERATO che con la Legge n.270 del 12/7/1988 é stata abrogata la
Legge n.30 del 1°/2/1979 contenente la scala classificatoria del perso
nale demandando cosi alla contrattazione nazionale di categoria 1'in-
quadramento del personale;

RILEVATO che la qualifica del posto messo a concorso con la delibera-
zione n.195/1988 risulta abolita;

CHE la stessa qualifica con gli accordi nazionali & stata sostituita
con "Capo Area" - livello 1°;

CONSIDERATO, altresi, che permane la scopertura di organico del posto
surrichiamato;

CHE alle dipendenze dell'AMAT non esistono agenti in possesso dei re-
quisiti richiesti per la copertura di detto posto cioé la laurea in in
gegneria, come dimostrato da precedente avviso interno e come risulta
dagli atti in possesso dell1'Azienda;

Che i1 Regolamento avanzamlenti e promozioni ha cessato di avere vali-
dita per effetto della Legge n.270 del 12/7/1988;

CHE, tuttavia, appare utile, nell'ottica di un proficuo rapporto di
collaborazione con le 00.SS. Aziendali, inviare ad esse copia del ban-
do di concorso perché, come previsto dal Regolamento decaduto, esprima
no nel termine di 15 (quindici) giorni i1 Toro parere;

VISTO i1 bando di concorso redatto dalla Direzione di Esercizio che
viene allegato al presente provvedimento come parte integrante;

CON VOTI 5 (cinque) favorevoli - su 6 (sei) votanti - ed i1 voto con-
trario del Commissario sig. Enzo MANCO i1 quale, pur ritenendo di con-
dividere la necessita di procedere alla copertura del posto, dichiara
che in assenza di nuovo Regolamento aziendale per gli avanzamenti e le
promozioni si debba ritenere valido i1 vecchio regolamento;

D E L I B E R A

di rettificare la deliberazione n.195 del 16/6/1988 nel senso di sosti
tuire le parole "Funzionario Superiore" con le parole "Capo Area" - 11
vello 1° - fermo restante tutto il resto;

di dare mandato al Diretore di Esercizio di trasmettere alle 00.SS.
copia del bando in questione che si allega al presente provvedimento
come parte integrante;

di considerare il medesimo bando definitivamente approvato qualora non
pervengano, nel termine di 15 (quindici) giorni dalla trasmissione, da
parte delle 00.SS. osservazioni e/o suggerimenti;

di riservarsi con successivo atto deliberativo di procedere alla nomi-

na della Commissione giudicatrice.-
_ﬁu,LLA,af—*"/’

Visto: ill _ d d;ﬁ%:;
a@

ffp




16/novembre/ 1989

Comunicata all’Amministrazione Comunale il ..........0..0000 Srrscsringet Yo s~ CNBIVRTA N0 SRR 1 N A R SRl
Ratificata daLLA Giunta Municipale il; 30/novembre/1989

Approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. ..o, ol A RGBS
Resa esecutiva il ... OS/DICE“BRE/]BBQ .................................................................................................................................

0 AREA
sem‘& WARHIOEE NERALE
\ (ﬂrcM’E’



i : i
N, fA | 00200 16 1 90
| };E——g;-_-;;;_f%—,;—ﬂw —  ALL'UFFICIO__SYRVIZI MUNICIPALIZZATY
i ISEBALCILRIA Brnnnil
1 er-c. ALL'UFFICIO b, .
COMUNE DI TARANTO " LI N PR L i

SEGRETERIA GENERALE

L R N K L e A ORI S Dy S N SN T I
T T O S NN i s S A B S 75 M
SRR 8 W B s M e S B U T B e St IR e R

0B R o R RN TR O SRR MR . .13 e 4 R 1 I B
L T ek P R T SN PR - 1514 PRt Lo NUSRINE) PO A P! Al 22
g Pie M ST PN SR, RS L NS AP EUVRRB T AL 1 11T W SEE L MLt TR TR0 A

P e AR L S OROPONICRION ot ThH S SOMEN S B G

Ll SR L RRELIT Y AR
------------------------------------ - Y e e
____________________________________

Taranto, li 2,12,

IL SEGRETARI




eoﬂ'if:e Fiscale N. 0014633 073 3

=6 bic. 1905
AZIENDA MUNICIPALIZZATA Y O S M. e n Y ¢
AUTOTRASPORTI PUBBLICI - TARANTO

VIA C. BATTISTI, 657-TEL. (099) 791451 (N® S LINEE URBANE)

N. di pro!oco”ﬁ%\i’]%@ Rip. SPETT/LE REGIONE PUGLIA

---------------------- Sez. Prov. decentrata di

Risposta a M. ... oy Controllo sugli Atti
HAllegati NW. . . THe degli Enti Locali
Via De Cesare N. 102
74100 TARANTD

"REGIONE PUGLIA
Sez. Prov. Co: '*rollo Taranto

7 DIC. 1889 '
|
1
|

Raccomandata a mano

ARRIVO

OGGETTO: invio deliberazioni richieste.

A seguito Vs. note del 29/11/1989, prot.n.30432, e del
1'1/12/1989, prot.n.30706, ai sensi dell' art.23 della L.R. 4/5/
1985, n.25, trasmettiamo in duplice copia le deliberazioni ri-
chieste.

BRAEIRFL AR IRY. Il Funzionario Superiore ‘
(Francesco FERRANTE)

- Del.n. 3328 - 337 - 338 - 339 - 341 - 342 - 343 ~ 347 - 348.-

R ————— . e e e T I

ffp




eod'frv f.?iscﬂ!e C}Z 0014633 073 3

- 1 5 NOV. 1989
AZIENDA MUNICIPALIZZATA T T T S MG o SO LIS 0
AUTOTRASPORTI PUBBLICI =~ TARANTO

VIA C. BATTISTI, 657-TEL, (099)791451(N°® 5 LINEE URBANE)

SPETT/LE ASSESSORATO
N. di meocoﬂpfﬁy%@ . VRS S ALLE MUNICIPALIZZATE

pﬂ,bosiﬂa% o ey DEL COMUNE DI TARANTO

Mlgatt M. 56 T 03

OGGETTO0: trasmissione deliberazione.-

Trasmettiamo, per opportuna conoscenza, n.3 (tre)
copie del sottoelencato provvedimento adottato dalla Commissione
Amministratrice di questa Azienda nella seduta del 21/10/1989:

- Del.n.326- Modifica della deliberazione n. 195 del 16/6/1988 -
Approvazione bozza bando di concorso per la copertu
ra del posto di Capo Area Movimento.-

Distinti saluti.-

meﬁinuo Super

$Francesco FER TE)

ffp ’{/G ’M“ %5)




ot
el ONE PLG LK }

C
Q}‘J BEZIONE PROVINCIALE DECENTRATA DI CONTROLLO
/\-\ SUGLI ATTI DEGLI ENTI LOCALI DI TARANTO

74100 Taranto i 9“{’(“Cp ‘g

Risposta al fogioN..  del oA 1. srmaee 3G PREC D UL

B e e L]

OGGETTO:Richiesta.deliberazione A, D Zé/"f?%-ikiiﬁﬁ'f“fﬁﬁlﬁm

08380 | -1XII89
SEGRETERIA BENERALE

Al sensl e per gli effetti dell'art. 23 della L.R.

4/5/1985, n. 25, si prega voler trasmettere in duplice copia

la deliberazione in oggetto indicata, ﬂ-‘@b»u‘ Q/é)t-o- %
DM Q_ d./\—/Q' 2_ g _’(4 i 38-

M IL PRESIDENTE

Prof. Awv. Dom RANA
[ g Erowwdw (Lw W AN
u
6«.{% e, Wow vads ,

Mod. F = MAG/TA



Codice Frscals. W, 0014638 0738

~ 1 5 NOV. 1989
AZIENDA MUNICIPALIZZATA V100 MR, -t AT 3 e
AUTOTRASPORTI PUBBLICI ~ TARANTO

VIA C. BATTISTI, 657-TEL. (099)791451(N° 5 LINEE URBANE)

SPETT/LE REGIONE PUGLIA
C}Z di pmfocal' 4£6 ! %,b SEZ. PRUV. DECENTRATA Dl

CONTROLLO SUGLTI ATTI
%"POS{GG% e e e I e A R e R DE‘J‘LI ENTI LUCALl
Qfﬂegaﬁ % V.la UE Cesare,]oz

74100 TARANTO

Raccomandata a mano

OGGETTO: Trasmissione oggetto deliberazione.-

Trasmettiamo oggetto della sottoindicata deliberazioni
adottata dalla Commissione Amministratrice di questa Azienda
nella seduta del 21/10/1989:

- Del.n.326- Modifica della deliberazione n. 195 del 16/6/1988 -

Approvazione bozza bando di concorso per la copertu

ra del posto di Capo Area Movimento.-

Distinti saluti.-

] i’mnario Superiete
tFrancesco FERRANTE)

REGIONE PUGLlA

Sez. Prov. Controllo Taranto

18 ANV

v oy

RIVO




Codice Fiscale M. 0014633 073 3

AZIENDA MUNICIPALIZZATA 74100 ‘Cardnto, .......c...... o S ES pa - TR
AUTOTRASPORTI PUBBLICI =~ TARANTO

VIA C. BATTISTI, 657-TEL. (099)791451(N°® 5 LINEE URBANE)

NH. & fratonolin, e L W %P- _____ T e WS el
:Rl'spﬂ-'fﬂ o (R TR+ e s
_Qq”vgaﬁ % __________________________

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI E PER TITOLI PER LA COPERTURA DI
N. 1 (UNO) POSTO DI CAPO AREA - RESPONSABILE AREA MOVIMENTO- LIVELLO 1°.

In esecuzione della deliberazione n. del della
Commissione Amministratrice dell'AMAT € indetto un concorso pubblico,
per esami e per titoli, per la copertura del posto di Capo Area, Re-
sponsabile dell'Area Movimento, sulla base delle seguenti norme e con-
dizioni.-

ART. 1

REQUISITI PER L'AMMISSIONE AL CONCORSO

Per essere ammessi al concorso di cui sopra gli aspiranti debbono:
a)- essere in possesso, con esclusione di titoli equipollenti, della
laurea, regolarmente riconosciuta, in ingegnere civile - sezione tra
sporti e meccanica;
b)- non ever superato il 35° anno di eta.
IT 1imite di eta é elevato ad anni 40 se il candidato ha prestato,
per almeno cinque anni, attivita alle dipendenze di azienda di ser-
vizio di trasporto, pubblica o privata, con mansioni direttive;
c)- di avere idoneita fisica all'impiego;
d)- essere in possesso della cittadinanza italiana;
e)- avere il godimento dei diritti civili e politici.
I requisiti prescritti debbono essere posseduti alla data di scadenza
del termine utile per la presentazione delle domende di ammissione al
concorso.




AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI - TARANTO foglle n.cof ...

ART, . 2

DOMANDE DI AMMISSIONE E DOCUMENTAZIONE

Le domande di ammissione al concorso, redatte su carta bollata ed in-
dirizzate alla Direzione A.M.A.T. - Reparto Amministrazione - Servizio
Personale, dovranno pervenire alla Direzione A.M.A.T., via Cesare Batti-
sti n.657 - 74100 TARANTO, entro i1 termine di 30 (trenta) g1orn1 a de-
correre dalla data di pubblicazione del bando.

Le domande di ammissione al concorso si considereranno prodotte in
tempo utile anche spedite a mezzo di raccomandata con avviso di ricevi-
mento entro il tempo indicato. A tal fine fara fede il timbro e data
del1'UfficioPostale accettante. Sul frontespizio del plico contenente la

domanda ed i documenti richiesti, deve essere evidenziata la scritta:

“Concorso pubblico CAPO AREA - RESPONSABILE AREA MOVIMENTO".

Nella domanda da redigere secondo lo schema semplificato allegato B,
gli aspiranti debbono dichiarare:

- il cognome ed il nome;

- la data ed i1 luogo di nascita, nonché nel caso abbiano superato il
35° anno di eta, i titoli che legittimano 1'elevazione del limite mas-
simo di eta ad anni 40;

- la residenza, con 1'indicazione della via, del numero civico, della
citta, della provincia, del codice di avviamento postale e dell'even-
tuale numero telefonico;

- 1'eventuale recapito contenente le indicazioni come sopra specificate,
cui indirizzare tutte le comunicazioni relative al concorso;

- il possesso della cittadinanza italiana;

- i1 comune nelle cui liste elettorali sono iscritti ovvero i motivi del
la non iscrizione o della avvenuta cancellazione dalle liste medesime;

- le eventuali condanne penali riportate (anche se sia stata concessa
amministia, condono, indulto o perdono giudiziale);

- i1 titolo di studio posseduto, con 1'indicazione del voto di laurea,
dell'anno di conseguimento e dell'universita presso la quale €& stato
conferito;

- i1 possesso dell'abilitazione alla professione con 1'indicazione della
data di conseguimento e della Universita presso la quale & stata conse
guita; B

- la loro posizione nei riguardi degli obblighi militari (per i candida-
ti di sesso maschile);

- di accettare senza riserve le norme e le condizioni stabilite dal pre-
sente bando;

- precedenti esperienze di lavoro presso aziende di servizio di traspor-
to, pubbliche o private, ovvero presso altre aziende o Enti;

- i1 possesso dei titoli accademici e/o professionali, pubblicazioni,
studi, monografie e quanto altro ponga in evidenza la particolare atti




AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI - TARANTO

tudine del candidato a ricoprire il posto messo a concorso;

L'A.M.A.T. non assume alcuna responsabilita per i1 caso di dispersio-
ne di comunicazione, dipendente da inesatte indicazioni della residenza
o del recapito da parte dell'aspirante o da mancata oppure tardiva comu-
nicazione del cambiamento degli stessi, né per eventuali disqguidi posta-
1i o telegrafici non imputabili a colpa dell'Azienda stessa.

La firma che gli aspiranti apporranno in calce alla domanda dovra es-
sere autenticata nei modi previsti dall'art.20 della Legge 4/01/1968, n.
15. Per i dipendenti statali & sufficiente il visto del capo ufficio o
del reparto militare presso il quale prestano servizio.

Le domande dovranno essere corredate da:

a)- certificato di laurea con 1'indicazione del voto; ovvero copia auten
ticata del diploma;

b)- curriculum vitae, redatto e firmato dall'aspirante, dal quale
risultino gli studi compiuti e le attivita svolte;

c)- documenti atti a dimostrare il possesso dei titoli dichiarati nella
domanda e le precedenti attivita lavorative;

d)- elenco in duplice copia, firmato dal candidato, dei documenti e dei
titoli presentati. Copia dell'elenco verra restituita, previo con-
trollo controfirmato per ricevuta dall'Azienda.

ESPLETAMENTO DEL CONCORSO

Le decisioni concernenti le ammissioni ed esclusioni dal concorso, la
valutazione dei titoli e delle prove, ogni altra questione attinente al
concorso stesso, saranno rimesse al giudizio discrezionale ed inappella-
bile dell'apposita Commissione giudicatrice che verra nominata dalla Com
missione Amministratrice entro il termine di scadenza della presentazio-
ne delle domande.

Per guanto non previsto dal presente bando, in ordine all'espletamen-
to del concorso, varranno le disposizioni che saranno stabilite dalla
Commissione giudicatrice.

ART. 3

PROVE D'ESAME

G11 esami consisteranno di due prove scritte e di una prova orale.
Tutte le prove, scritte ed orale, verteranno sulle seguenti materie e

argomenti:

a)- Tecnica ed economia dei trasporti;

b)- Tecnica della circolazione;

c)- Elementi di urbanistica;

d)- Elementi di statistica;

e)- Elementi di ricerca operativa;

foglio o



AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI - TARANTO

f)- Elementi di teoria e metodi dell'ottimizzazione;

g)- Motori termici per autotrasporti e materiale rotabile;

h)- Organizzazione ed esercizio dei servizi di trasporto pubblico;

i)- Norme per la prevenzione degli infortuni e 1'igiene del lavoro;

1)- Legislazione delle Aziende degli enti Locali con particolare riferi-
mento a quelle di trasporto, legislazione e norme concernenti il
rapporto di lavoro del personale delle Aziende di Trasporto.

I candidati ai quali non sia stata comunicata 1'esclusione del concor
so per difetto di uno ¢ pil requisiti prescritti si presenterannc nella
sede nei giorni e nell'ora che saranno loro comunicati almeno venti gior
ni prima della effettuazione delle prove.

I candidati che per qualsiasi causa, anche di forza maggiore non si
dovessero presentare alle prove d'esame alla data ed all'ora fissata
dalla Commissione Giudicatrice, o si presenteranno privi di un valido
documento di riconoscimento, da esibire alla Commissione stessa,
resteranno esclusi dal concorso;

Alla prova orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato
una media di almeno 7/10 nelle prove scritte e non meno di 6/10 in cia-
scuna di esse.

La prova orale non s'intenderd superata se il candidato non avra ri-
portato la votazione di almeno 6/10.

Al termine di ogni seduta dedicata alla prova orale la Commissione
Giudicatrice formera 1'elenco dei candidati esaminati, con 1'indicazione
dei voti riportati da ciascuno. L'elenco, sottoscritto dal Presidente e
dal Segretario della Commissione sara esposto nel medesimo giorno nello
Albo dell'A.M.A.T..

I1 punteggio finale attribuito a ciascun candidato risultera dalla
somma della media dei voti riportati nelle prove scritte, dal voto
conseguito nella prova orale e dal punteggio attribuito ai tito 1i
presentati. ¥

Per la valutazione dei titoli la Commissione Esaminatrice disporra di
un massimo di dieci punti cosi attribuiti:

1)- Titoli accademici, professionali e pubblicazioni: massimo 4 punti di
cui:

a)- risultato conseguito all'esame finale di laurea: sino ad un mas-

simo di punti 2;
b)- altri titoli accademici e professionali:
- per ogni altra laurea punti 0,5;
- per vittoria in pubblici concorsi in funzioni direttive atti-
nenti il posto messo a concorso punti 0,5;
- per eventuali pubblicazioni interessanti le materie di cui al
programma di esame, fino ad un massimo di punti 0,5;

2)- Esperienze utili e qualificanti: massimo punti 5 di cui:

- servizio prestato in mansioni direttive presso Aziende di servizio

di trasporto pubbliche o private sino ad un massimo di punti 1 per

foglio. ne k.-




AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI - TARANTO foglio R T

ogni anno effettivo di servizio;

- servizio prestato in mansioni direttive presso aziende o enti di-
versi da quelli di trasporto fino ad un massimo di 0,5 punti ad an
no con un massimo di 3 punti.

3)- Altre esperienze professionali: massimo 1 punto per:

- attivitd di libera professione in generale.

ART. 4

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA

La Commissione Esaminatrice formera la graduatoria di merito con 1'in
dicazione del punteggio complessivo conseguito dai candidati.

A parita di merito si applicheranno le preferenze di cui all'art.19
dell1'Allegato A) del R.D.L. 8/1/1931, n.148.

La graduatoria cosi formulata sara sottoposta dalla Commissione Esami
natrice alla presa d'atto della Commissione Amministratrice dell'AMAT.

ART. 5

I1 candidato risultato primo in graduatoria sara sottoposto all'accer
tamento del possesso del requisito dell'idoneita fisica all'impiego da
parte dei medici designati dall'Azienda. Questi sara altresi invitato a
produrre, nel termine perentorio di 30 giorni, i seguenti documenti, di
data non anteriore a 3 mesi rispetto a quella della richiesta per i docu
menti di cui ai successivi punti d), e), f):

a)- diploma originale o copia autenticata del titolo di studio

prescritto dal precedente art.1 lettera a).
Qualora i1 diploma non sia stato ancora rilasciato & consentito di
presentare in sua vece il certificato-diploma nella prescritta carta
legale contenente la dichiarazione di essere quello sostitutivo a
tutti gli effetti del diploma;

b)- diploma di abilitazione professionale in originale o copia autentica
ta oppure certificato rilasciato dalla competente autoritd scolasti-
ca in sostituzione del diploma;

c)- estratto dell'atto di nascita;

d)- certificato di cittadinanza italiana rilasciato dal Sindaco del comu
ne di origine o di residenza o dall'ufficio di stato civile del comu
ne di origine; =

e)- certificato di godimento dei diritti civili e politici rilasciato
dal Sindaco del comune nelle cui liste elettorali i1 candidato @&
iscritto;

f)- certificato generale del Casellario Giudiziale, rilasciato dal Segre
tario della Procura della Repubblica. Tale documento non pud essere
sostituito con i1 certificato penale;




AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI - TARANTO

ffp

g)- documento militare (per i1 vincitore di sesso maschile) e cioé, a se
condo dei casi copia o estratto dello stato di servizio militare o
del foglio matricolare ovvero certificato di esito di Teva debitamen
te vistato dall'autorita competente o d'iscrizione nelle liste di le
va. | documenti militari di cui sopra potranno essere prodotti in co
pia conforme all'originale, debitamente autenticata a norma dell'ar-
ticolo 14 della Legge 4/1/1968, n.15.

I documenti di cui alle precedenti lettere c) e d) dovranno contenere
la attestazione che gli interessati erano in possesso rispettivamente
del requisito della cittadinanza italiana ed il godimento dei diritti po
litici, anche alla data di scadenza del termine utile per la presentazfg
ne delle domande di ammissione al concorso.

Dopo 1'accertamento della idoneita fisica all'impiego e constatata la
validita e la regolarita della documentazione prodotta il candidato assu
mendo, con deliberazione del Direttore di Esercizio, verra nominato ed
invitato ad assumere servizio, sotto pena di decandenza, entro un termi-
ne di 30 giorni dalla data di partecipazione alla nomina.

I1 concorrente nominato sara sottoposto ad un periodo di prova di 1
anno, superato lodevolmente il quale, sara nominato in pianta stabile.

ART. 6

RAPPORTO DI LAVORO

I1 rapporto di lavoro e lo stato giuridico economico del Capo Area -
livello 1° - del C.C.N.L. & disciplinato dal R.D. 8/1/1931, n.148 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni legislative, dal vigente contratto
collettivo nazionale di lavoro, dagli accordi aziendali, applicabili al-
la data della nomina e dai regolamenti in vigore per gli agenti della
A.M.A.T. di Taranto.

foglio n6



